
 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 1 από 8 

 
 

 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΤΠΑ KAI ΤΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π.  
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ,  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής 
Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11» 
Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα 
 

 
Προς  

- Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
Διεύθυνση Δημόσιων Επενδύσεων 

- ΕΦΕΠΑΕ 
 

 
Θέμα: Δέκατη Τρίτη (13η) Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης αιτήσεων χρηματοδότησης που 
υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε 
Επιχειρήσεις Εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών» του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (040ΚΕ) – 
Συμπληρωματικές Εντάξεις. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄265), όπως ισχύει. 

3. Το έκτο άρθρο της από 20.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της 
ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α΄68) που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α' 83). 

4. Το Π.Δ. 5/2022 (ΦΕΚ 18/Α/04.02.2022) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων». 

0000321875

javascript:open_article_links(766827,'1')
javascript:open_links('764939,766827')


 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 2 από 8 

 
 

 

5. Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 63/04.08.2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και 
ειδικότερα το άρθρο 3. 

8. Την υπ. αριθμ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628/2020) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού 
Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

9. Τη με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ/615/24.06.2015 (ΦΕΚ Β’ 1248/24.06.2015) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β' 655) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β' 
1248)" (ΦΕΚ Β' 2064)» 

10. Τη με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/15.06.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2064/15.06.2017) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με αριθμό 
67743/ΕΥΘΥ/615/24.06.2015 Υπουργικής Απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του ν.4314/2014 και 
κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/ Φ03/2012 (Β΄ 655) κοινής υπουργικής απόφασης» 
(Β΄1248)». 

11. Τη με Α.Π.110770/12.10.2021 (ΦΕΚ Β 4799/18.10.2021) Απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/ 
24.6.2015 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/ Φ03/2012 (ΦΕΚ Β’ 655) κοινής υπουργικής απόφασης» 
(Β’ 1248)». 

12. Τη με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ» 
(ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ). 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη 
και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 3 από 8 

 
 

 

και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των 
κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 
283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

16. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί 
καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και 
διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα 
μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων 
πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και 
αποθήκευσης των δεδομένων. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2221 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Δεκεμβρίου 2020 για την «τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 όσον 
αφορά τους πρόσθετους πόρους REACT-EU και τις ρυθμίσεις εφαρμογής με σκοπό την 
παροχή βοήθειας για τη στήριξη της αποκατάστασης των συνεπειών της κρίσης, 
συμπεριλαμβανομένων των κοινωνικών, λόγω της πανδημίας της COVID-19 και για την 
προετοιμασία μιας πράσινης, ψηφιακής και ανθεκτικής ανάκαμψης της οικονομίας 
(REACT-EU)». 

18. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των 
πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 
20.05.2003]. 

19. Τη με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του 
στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 
2014GR16M2OP001), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20. Τη με Α.Π. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄ 5968) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 
1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων”», όπως ισχύει.  



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 4 από 8 

 
 

 

21. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 
2014-20 και ειδικότερα το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών 
Ενισχύσεων. 

22. Τη με αρ. από 19.3.2020/C(2020) 1863 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά 
με το Προσωρινό πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί 
η οικονομία κατά τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

23. Την C(2021)3449 final/11.05.2021 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
χορήγησης κρατικών ενισχύσεων στο πλαίσιο της παρούσας πρόσκλησης - State Aid 
SA.62626/ (2021/N) – Greece COVID-19: Subsidy to food service enterprises, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

24. Τη με Α.Π. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β΄2784) «Σύστημα 
δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 
καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με 
το αρ. 22 του Ν.4314/2014». 

25. Την από 03.06.2020 ηλεκτρονική αλληλογραφία με την ΕΥΘΥ, την Αρχή Πιστοποίησης και 
την ΕΥ ΟΠΣ περί του τρόπου χειρισμού, στο πλαίσιο του ΣΔΕ των ακολουθούμενων 
διαδικασιών σε όλα τα στάδια της πράξης. 

26. Την από 16.11.2020 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 6194/1375/Α3/17.11.2020) ηλεκτρονική 
αλληλογραφία της ΕΥΘΥ για τον ορισμό του ΕΦΕΠΑΕ ως Δικαιούχου της Πράξης. 

27. Την Εγκύκλιο της ΕΥΘΥ με Α.Π. 135525/18.12.2020 «Εφαρμογή του ΣΔΕ σε δράσεις 
επιχορήγησης Κεφαλαίου Κίνησης σύμφωνα με το άρθρο 3(1) του Καν. 1301/2013» 

28. Το Ν. 4796/2021 (ΦΕΚ Α’ 63/17.04.2021) «Απλούστευση του πλαισίου άσκησης 
οικονομικών δραστηριοτήτων αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Υποδομών 
και Μεταφορών, ρυθμίσεις για τη μεταφορά στον Οργανισμό» και ειδικότερα το άρθρο 
76 αυτού περί το αφορολόγητο, ανεκχώρητο και ακατάσχετο της ενίσχυσης που 
καταβάλλεται στο πλαίσιο της δράσης «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις 
εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών». 

29. Τη με Α.Π. 2641/887 Α1/28.04.2021 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
ΕΠΑνΕΚ για την έγκριση μέσω της 61ης Γραπτής Διαδικασίας του δελτίου εξειδίκευσης 
της δράσης με κωδ. «01-3c-1.4-27» και τίτλο «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε 
επιχειρήσεις εστίασης για την προμήθεια πρώτων υλών» όπως αυτό τροποποιήθηκε 
μέσω της 66ης Γραπτής Διαδικασίας με την με Α.Π.4885/20.09.2021 Απόφαση.  

30. Το με Α.Π. 53032/ΕΥΚΕ 985/11.05.2021 (ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 2811/612/A3/12.05.2021) έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Διατύπωση γνώμης 
σχετικά με την Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων 
στη Δράση «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε Επιχειρήσεις Εστίασης για προμήθεια 
πρώτων υλών» στο πλαίσιο του ΕΠΑνΕΚ. 

31. Τη με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 2831/638/Α3/12.05.2021 (ΑΔΑ:Ω0ΒΙ4ΜΤΛΡ-ΤΥ7) Απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε 
επιχειρήσεις εστίασης για την προμήθεια πρώτων υλών» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 5 από 8 

 
 

 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

32. Τη με Α.Π. 3147/725/A3/27.05.2021 (ΑΔΑ:ΩΓΩ646ΜΤΛΡ-Ι9Δ) Απόφαση με θέμα: Ένταξη 
της Πράξης «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις εστίασης για την προμήθεια 
πρώτων υλών» με Κωδικό ΟΠΣ 5114205 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», όπως ισχύει. 

33. Τη με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 3543/17.06.2021 (ΑΔΑ: P72946MTΛΡ-ΠΥΝ) Απόφαση με θέμα: 
Απόφαση ένταξης αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις εστίασης για την προμήθεια 
πρώτων υλών» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (040ΚΕ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ. αριθμ. 
3721/25.06.2021 (ΑΔΑ: Ψ9ΛΞ46ΜΤΛΡ-ΡΤΗ), 4061/15.07.2021 (ΑΔΑ:6ΧΜΜ46ΜΤΛΡ-Α6Υ), 
4181/21.07.2021 (AΔΑ:6Ν5Λ46ΜΤΛΡ-Ψ2Τ), 4376/30.07.2021 (ΑΔΑ:9ΔΔΘ46ΜΤΛΡ-Ζ9Ι), 
4683/06.09.2021 (ΑΔΑ:6ΩΥΧ46ΜΤΛΡ-Ζ18), 4878/20.09.2021 (ΑΔΑ:ΩΜΛΡ46ΜΤΛΡ-ΥΟΛ), 
4999/23.09.2021 (AΔΑ:ΨΩΚ246ΜΤΛΡ-ΥΨΓ), 5511/18.10.2021 (AΔΑ:ΨΥΘΠ46ΜΤΛΡ-ΧΓΨ), 
5862/05.11.2021 (ΑΔΑ:6Ρ5Θ46ΜΤΛΡ-Σ02), 5964/12.11.2021 (ΑΔΑ:ΩΜΛΨ46ΜΤΛΡ-
ΨΝΜ), 6671/20.12.2021 (ΑΔΑ:ΨΚΒ46ΜΤΛΡ-6ΤΦ) και 7007/30.12.2022 
(ΑΔΑ:6ΓΠΓ46ΜΤΛΡ-Υ03) όμοιες Αποφάσεις και ισχύει.  

34. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 146568 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/09.06.2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 3412/10-06-
2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα: Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις 
εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών. 

35. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 152811 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/02.07.2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 3824/02-07-
2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα: Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις 
εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών. 

36. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 165403 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/05.08.2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4622/01-09-
2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα: Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις 
εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών. 

37. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 175932 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17.09.2021 (ΑΠ ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4902/20-09-
2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα: Παροχή στοιχείων. 

38. Την υπ’ αριθ. 348/16.02.2022 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 817/16.02.2022) Απόφαση ΕΦΕΠΑΕ με 
θέμα: Έγκριση των Πρακτικών Νο1/07-12-2021, Νο2/08-12-2021, Νο3/09-12-2021 και 
Νο4/10-12-2021 της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων της Δράσης «Επιδότηση Κεφαλαίου 
Κίνησης σε Επιχειρήσεις Εστίασης για Προμήθεια Πρώτων Υλών» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 
και τα συνημμένα αυτής. 

39. Την υπ. αριθμ. 866/17.02.2022 (ΑΔΑ: Ρ20Ο46ΜΤΛΡ-ΧΜΩ) Απόφαση με θέμα: Απόφαση 
Αποδοχής/Απόρριψης ενστάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 
«Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε Επιχειρήσεις Εστίασης για Προμήθεια Πρώτων Υλών» 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 
– 2020 (040ΚΕ). 

40. Το από 18/02/2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΦΕΠΑΕ σχετικά με τον έλεγχο σώρευσης 
που διενεργήθηκε από την Κεντρική Μονάδα του καθώς και τον από 21/02/2022 έλεγχο 
σώρευσης που διενεργήθηκε από την ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ για τα προς έγκριση έργα. 



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 6 από 8 

 
 

 

41. Τo από 23/02/2022 email ΕΦΕΠΑΕ με την υπ. αριθμ. 399/21.02.2022 (ΑΠ. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 
974/23.02.2022) Απόφαση του ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: Έγκριση του Πρακτικού Νο7/18-02-2022 
της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων της Δράσης «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε 
Επιχειρήσεις Εστίασης για Προμήθεια Πρώτων Υλών» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, και τα συνημμένα 
αυτής. 

42. Τη με Α.Π. 999/23.02.2022 εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ για την ένταξη 
επιπλέον εκατόν εβδομήντα έξι (176) επιχειρήσεων στη Δράση «Επιδότηση Κεφαλαίου 
Κίνησης σε Επιχειρήσεις Εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών» με συνολική δημόσια 
δαπάνη 1.505.495,19€ και την τροποποίηση του προϋπολογισμού τεσσάρων (4) 
ενταγμένων αιτήσεων χρηματοδότησης της, κατόπιν αποδοχής του αιτήματος ένστασής 
τους. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α. Τη δέκατη τρίτη (13η) τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης (ανωτέρω σχετικό 33) στη 
Δράση «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε επιχειρήσεις εστίασης για προμήθεια πρώτων 
υλών», με: 

 A1. Τη συμπληρωματική ένταξη εκατόν εβδομήντα έξι (176) αιτήσεων χρηματοδότησης, 
συνολικής δημόσιας δαπάνης 1.505.495,19 €. Ειδικότερα: 

i) Οι εκατόν εβδομήντα πέντε (175) αιτήσεις χρηματοδότησης, με επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 
1.405.495,19 €, αφορούν σε Μικρομεσαίες επιχειρήσεις και συγχρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) στο πλαίσιο της απόκρισης της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στην πανδημία COVID-19. Με την παρούσα τροποποίηση της απόφασης 
ένταξης, λαμβανομένου υπόψη και το σημείο Α2 της παρούσης, τα συνολικά 
ενταγμένα/συγχρηματοδοτούμενα έργα στη Δράση ανέρχονται σε είκοσι τέσσερις χιλιάδες 
εννιακόσια πενήντα τρία (24.953) με τη συνολική δημόσια δαπάνη αυτών να ανέρχεται σε 
235.035.829,22 € και έχει ως εξής: 
  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

 
1 -
Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία  

01 - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας 
με Τομεακές 
προτεραιότητες 

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

67.752.156,62 € 

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 

57.412.953,55 € 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

68.765.489,20 € 

01Σ - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας 
με Τομεακές 
προτεραιότητες 
(Στερεά Ελλάδα, 
Νότιο Αιγαίο) 

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 

4.711.998,35 € 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

36.393.231,50 € 

ΣΥΝΟΛΟ 235.035.829,22 € 



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 7 από 8 

 
 

 

 
 
Τα στοιχεία του συνόλου των συμπληρωματικών επιλέξιμων για συγχρηματοδότηση 
αιτήσεων (για Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις) που εντάσσονται με την παρούσα τροποποίηση 
στη Δράση, περιλαμβάνονται στον Πίνακα 1, όπου αποτυπώνονται αναλυτικά οι 
συμπληρωματικές προς συγχρηματοδότηση αιτήσεις, καθώς και τα σύνολα (ΔΔ και αριθμός 
έργων) της με υπό ανωτέρω με α/α 33 Απόφασης συμπεριλαμβανομένης της παρούσης. 
 
ii) Η μία (1) αίτηση χρηματοδότησης αφορά σε Μεγάλη επιχείρηση με Δημόσια Δαπάνη 
100.000€. Με την παρούσα τροποποίηση, τα συνολικά ενταγμένα έργα στη Δράση, αυτής της 
κατηγορίας, ανέρχονται σε δέκα εννέα (19) και η μη επιλέξιμη για συγχρηματοδότηση (βάσει 
της παραγράφου 2 του άρθρου 33 του ν.4314/2014) δημόσια δαπάνη για τις Μεγάλες 
Επιχειρήσεις ανέρχεται στο ποσό των 1.512.043,95 €. 
 

Τα στοιχεία των συμπληρωματικών αιτήσεων (για Μεγάλες Επιχειρήσεις) που εντάσσονται 
με την παρούσα τροποποίηση, περιλαμβάνονται στον Πίνακα 2 όπου αποτυπώνονται 
αναλυτικά οι επιπλέον προς χρηματοδότηση αιτήσεις καθώς και τα σύνολα (ΔΔ και αριθμός 
έργων) των με α/α 33 Αποφάσεων ένταξης συμπεριλαμβανομένης της παρούσης. 
 

Α2. Την τροποποίηση τεσσάρων (4) αιτήσεων χρηματοδότησης, κατόπιν αποδοχής της 
ένστασης τους, των με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 3543/17.06.2021, 4181/21.07.2021, 
4999/29.09.2021 Αποφάσεων Ένταξης, σύμφωνα με την με α/α 39 στο προοίμιο Απόφαση. 
Τα στοιχεία των εν λόγω αιτήσεων χρηματοδότησης αποτυπώνονται στον Πίνακα 3 της 
Απόφασης. 
 

Με την παρούσα τροποποίηση της απόφασης ένταξης, τα συνολικά ενταγμένα έργα στη 
Δράση ανέρχονται σε είκοσι τέσσερεις χιλιάδες εννιακόσια εβδομήντα δύο (24.972). Η 
συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 236.547.873,17€ και η χρηματοδότησή τους θα 
πραγματοποιηθεί από τη ΣΑΕ 2021ΣΕ11910007. 
 

Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις 
ιστοσελίδες της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ https://www.espa.gr 
και του ΕΦΕΠΑΕ http://www.efepae.gr. 
 

Γ. Οι Λήπτες της ενίσχυσης υποχρεούνται να τηρούν τους ειδικούς όρους που απορρέουν από 
το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και τις υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς 
των ΕΔΕΤ και περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  
 

Δ. Οι Λήπτες της ενίσχυσης δύνανται να υποβάλουν διοικητική ένσταση αποκλειστικά μέσω 
του ΠΣΚΕ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από τη λήψη 
του αυτοματοποιημένου μηνύματος, μέσω ΠΣΚΕ, προς τη δηλωμένη ηλεκτρονική 
ταχυδρομική διεύθυνση, σύμφωνα με το Κεφάλαιο 11 «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ» της 
Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης. 

 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 
 

Γεώργιος Ζερβός 

https://www.espa.gr/
http://www.efepae.gr/


 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 8 από 8 

 
 

 

Συνημμένα:  
Πίνακες 1, 2 και 3, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης 

 
Κοινοποίηση:  

 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ  

 Εθνική Αρχή Συντονισμού 

 Αρχή Πιστοποίησης 

 ΕΥΚΕ 

 ΕΥΣΕ  

 ΜΟΔ ΑΕ 

 
Εσωτερική διανομή:  

 Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ  

 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 

 Μονάδες Α1, Α3, Β2 



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0001334                   ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 031968527 1/4/2021 31/12/2021 9 13.281,50 € 0,00 € 0,00 € 13.281,50 €

2 CCM-0002837                   ΤΣΑΚΙΡΙΔΗΣ ΚΩΝ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 150169056 1/4/2021 31/12/2021 9 2.283,00 € 0,00 € 0,00 € 2.283,00 €

3 CCM-0004796                   KΟΤΑΡΕΛΑ ΑΝΩΝΙΑ 044503018 1/4/2021 31/12/2021 9 396,80 € 0,00 € 0,00 € 396,80 €

4 CCM-0005800                   ΛΑΒΙΔΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 147014127 1/4/2021 31/12/2021 9 649,25 € 0,00 € 0,00 € 649,25 €

5 CCM-0006079                   ΝΤΖΕΡΕΜΕ ΓΕΩΡΓΙΑ 100263792 1/4/2021 31/12/2021 9 2.034,03 € 0,00 € 0,00 € 2.034,03 €

6 CCM-0009347                   ΠΟΥΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 997648767 1/4/2021 31/12/2021 9 6.313,56 € 0,00 € 0,00 € 6.313,56 €

7 CCM-0010663                   ΑΥΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 029792749 1/4/2021 31/12/2021 9 2.670,59 € 0,00 € 0,00 € 2.670,59 €

8 CCM-0011372                   ΑΓΓΕΛΟΥΛΗ ΔΗΜ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 072460748 1/4/2021 31/12/2021 9 369,87 € 0,00 € 0,00 € 369,87 €

9 CCM-0019637                   ΑΓΝΑΝΤΗΣ Γ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 998019950 1/4/2021 31/12/2021 9 8.943,00 € 0,00 € 0,00 € 8.943,00 €

10 CCM-0019825                   ΑΦΟΙ ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε. 997933382 1/4/2021 31/12/2021 9 2.837,20 € 0,00 € 0,00 € 2.837,20 €

11 CCM-0020580                   ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 073312196 1/4/2021 31/12/2021 9 832,27 € 0,00 € 0,00 € 832,27 €

12 CCM-0029248                   ΚΑΖΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 065317179 1/4/2021 31/12/2021 9 5.433,83 € 0,00 € 0,00 € 5.433,83 €

13 CCM-0033296                   ΑΦΟΙ ΝΟΥΣΚΑ ΟΕ 998494815 1/4/2021 31/12/2021 9 5.680,63 € 0,00 € 0,00 € 5.680,63 €

14 CCM-0034668                   
CENTRO CAFFE ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
801175579 1/4/2021 31/12/2021 9 4.012,19 € 0,00 € 0,00 € 4.012,19 €

15 CCM-0034921                   ΚΑΖΑΜΑΡΙΩΤΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 129825414 1/4/2021 31/12/2021 9 1.156,82 € 0,00 € 0,00 € 1.156,82 €

16 CCM-0035897                    ΒΕΡΓΟΥΛΗΣ ΓΡΗ. ΙΩΑΝΝΗΣ   133010732 1/4/2021 31/12/2021 9 2.868,85 € 0,00 € 0,00 € 2.868,85 €

17 CCM-0035994                   ΒΕΡΓΙΝΗ ΗΛΙ. ΜΑΡΙΑΝΘΗ 109739300 1/4/2021 31/12/2021 9 1.064,87 € 0,00 € 0,00 € 1.064,87 €

18 CCM-0036711                   ΚΑΚΑΒΑΣ ΔΗΜ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 106819539 1/4/2021 31/12/2021 9 656,08 € 0,00 € 0,00 € 656,08 €

19 CCM-0045489                   ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑ. ΠΑΓΩΝΑ 037680451 1/4/2021 31/12/2021 9 16.151,98 € 0,00 € 0,00 € 16.151,98 €

20 CCM-0045826                   ΤΣΑΒΔΑΡΙΔΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ 119850439 1/4/2021 31/12/2021 9 3.590,00 € 0,00 € 0,00 € 3.590,00 €

21 CCM-0046133                   ΤΖΟΥΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 073590774 1/4/2021 31/12/2021 9 2.729,71 € 0,00 € 0,00 € 2.729,71 €

22 CCM-0049304                   ΓΙΑΚΗ ΕΥΘΑΛΙΑ 108013459 1/4/2021 31/12/2021 9 2.586,31 € 0,00 € 0,00 € 2.586,31 €

23 CCM-0051156                   ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΙΩΑ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 047600186 1/4/2021 31/12/2021 9 704,91 € 0,00 € 0,00 € 704,91 €

24 CCM-0056601                   ΚΑΛΑΜΠΟΚΑΣ ΚΩΝ. ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 027872510 1/4/2021 31/12/2021 9 2.517,87 € 0,00 € 0,00 € 2.517,87 €

25 CCM-0059469                   ΖΙΓΝΕΛΗ ΕΛΕΝΗ 066519088 1/4/2021 31/12/2021 9 6.528,57 € 0,00 € 0,00 € 6.528,57 €

26 CCM-0061665                   ΙΑΣΩΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 160071560 1/4/2021 31/12/2021 9 1.550,03 € 0,00 € 0,00 € 1.550,03 €

27 CCM-0062282                   ΜΟΥΓΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 054928041 1/4/2021 31/12/2021 9 679,23 € 0,00 € 0,00 € 679,23 €

28 CCM-0062882                   ΑΥΦΑΝΤΗΣ ΓΕΩΕΡΓΙΟΣ 124950457 1/4/2021 31/12/2021 9 27.196,35 € 0,00 € 0,00 € 27.196,35 €

29 CCM-0063584                   ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 151662023 1/4/2021 31/12/2021 9 886,69 € 0,00 € 0,00 € 886,69 €

30 CCM-0064822                   ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΦΙΛ. ΣΟΦΙΑ 046531375 1/4/2021 31/12/2021 9 1.010,03 € 0,00 € 0,00 € 1.010,03 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01 Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 1 από 1



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01 Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

31 CCM-0005841                   VOULAS KIDS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 800675908 1/4/2021 31/12/2021 9 5.360,72 € 0,00 € 0,00 € 5.360,72 €

32 CCM-0006067                   ΠΑΠΑΡΡΙΖΟΥ ΖΩΗ 159067726 1/4/2021 31/12/2021 9 9.200,14 € 0,00 € 0,00 € 9.200,14 €

33 CCM-0006864                   ΚΑΡΑΜΠΙΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 128987800 1/4/2021 31/12/2021 9 1.199,82 € 0,00 € 0,00 € 1.199,82 €

34 CCM-0008057                   ΤΣΙΓΓΡΟΣ ΔΗΜ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ ΟΕ 997239345 1/4/2021 31/12/2021 9 4.684,27 € 0,00 € 0,00 € 4.684,27 €

35 CCM-0010051                   ΑΝΔΡΕΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 137702499 1/4/2021 31/12/2021 9 12.148,13 € 0,00 € 0,00 € 12.148,13 €

36 CCM-0010559                   PAN ORAMA COFFEE IKE 801426312 1/4/2021 31/12/2021 9 1.762,40 € 0,00 € 0,00 € 1.762,40 €

37 CCM-0011535                   ΔΕΛΑΠΟΡΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 078907052 1/4/2021 31/12/2021 9 712,60 € 0,00 € 0,00 € 712,60 €

38 CCM-0014570                   ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 039950543 1/4/2021 31/12/2021 9 3.750,70 € 0,00 € 0,00 € 3.750,70 €

39 CCM-0014846                   THEODORA DNA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 801365351 1/4/2021 31/12/2021 9 4.683,09 € 0,00 € 0,00 € 4.683,09 €

40 CCM-0019605                   ΤΗΓΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 041533908 1/4/2021 31/12/2021 9 975,75 € 0,00 € 0,00 € 975,75 €

41 CCM-0020514                   ΓΚΑΓΚΑΣΤΑΘΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 115176158 1/4/2021 31/12/2021 9 2.553,00 € 0,00 € 0,00 € 2.553,00 €

42 CCM-0020585                   
ΕΥ ΣΙΤΙΖΕΙΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
998229792 1/4/2021 31/12/2021 9 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

43 CCM-0024377                   ΣΕΙΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 050560761 1/4/2021 31/12/2021 9 1.035,59 € 0,00 € 0,00 € 1.035,59 €

44 CCM-0024719                   ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 118779645 1/4/2021 31/12/2021 9 1.057,96 € 0,00 € 0,00 € 1.057,96 €

45 CCM-0026656                   ΖΕΥΓΟΛΑΤΑΚΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ 047016105 1/4/2021 31/12/2021 9 1.219,54 € 0,00 € 0,00 € 1.219,54 €

46 CCM-0027590                   
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΟΕ
081866015 1/4/2021 31/12/2021 9 6.133,13 € 0,00 € 0,00 € 6.133,13 €

47 CCM-0035948                   ΧΡΗΣΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 044153026 1/4/2021 31/12/2021 9 768,45 € 0,00 € 0,00 € 768,45 €

48 CCM-0038184                   ΚΑΛΑΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 049525976 1/4/2021 31/12/2021 9 3.215,76 € 0,00 € 0,00 € 3.215,76 €

49 CCM-0041386                   ΛΙΤΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 047604831 1/4/2021 31/12/2021 9 6.476,14 € 0,00 € 0,00 € 6.476,14 €

50 CCM-0044960                   ΝΗΣΙΑΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 120772196 1/4/2021 31/12/2021 9 24.546,63 € 0,00 € 0,00 € 24.546,63 €

51 CCM-0046424                   ΛΑ ΜΠΟΝΙΤΑ ΙΚΕ 800990910 1/4/2021 31/12/2021 9 3.104,89 € 0,00 € 0,00 € 3.104,89 €

52 CCM-0048405                   ΓΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 119546374 1/4/2021 31/12/2021 9 576,79 € 0,00 € 0,00 € 576,79 €

53 CCM-0049152                   ΚΑΡΔΑΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 068409577 1/4/2021 31/12/2021 9 1.052,30 € 0,00 € 0,00 € 1.052,30 €

54 CCM-0049658                   ΧΑΤΖΗΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 047475230 1/4/2021 31/12/2021 9 3.071,19 € 0,00 € 0,00 € 3.071,19 €

55 CCM-0050296                   ILIES MARILENA 128785069 1/4/2021 31/12/2021 9 1.005,67 € 0,00 € 0,00 € 1.005,67 €

56 CCM-0052937                   ΦΡΑΓΚΟΣ Θ. - ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Ι. ΟΕ 997824165 1/4/2021 31/12/2021 9 4.125,56 € 0,00 € 0,00 € 4.125,56 €

57 CCM-0054029                   ΝΗΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 121743278 1/4/2021 31/12/2021 9 618,00 € 0,00 € 0,00 € 618,00 €

58 CCM-0054542                   ΛΙΑΓΚΑΣ ΚΩΝ. ΙΩΑΝΝΗΣ 064238664 1/4/2021 31/12/2021 9 4.366,07 € 0,00 € 0,00 € 4.366,07 €

59 CCM-0056580                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 074536048 1/4/2021 31/12/2021 9 5.596,44 € 0,00 € 0,00 € 5.596,44 €

60 CCM-0056712                   ΓΚΑΝΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 030364076 1/4/2021 31/12/2021 9 9.373,44 € 0,00 € 0,00 € 9.373,44 €

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 2 από 2



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01 Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

61 CCM-0057914                   
ΜΑΞΙΛΑΡΕΣ ROCK N ROLL ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
800922518 1/4/2021 31/12/2021 9 13.532,49 € 0,00 € 0,00 € 13.532,49 €

62 CCM-0059748                   ΤΑΣΙΟΥΔΗΣ ΠΟΛ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   108811421 1/4/2021 31/12/2021 9 4.785,64 € 0,00 € 0,00 € 4.785,64 €

63 CCM-0059949                   
LA BISTECCA SOFOULI CATERING COMPANIES 

PRIVATE COMPANY
800624238 1/4/2021 31/12/2021 9 13.121,42 € 0,00 € 0,00 € 13.121,42 €

64 CCM-0060288                   ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 100483936 1/4/2021 31/12/2021 9 7.470,27 € 0,00 € 0,00 € 7.470,27 €

65 CCM-0061213                   ΠΡΑΣΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 044721058 1/4/2021 31/12/2021 9 3.959,57 € 0,00 € 0,00 € 3.959,57 €

66 CCM-0061633                   ΚΑΜΠΛΙΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 051054905 1/4/2021 31/12/2021 9 37.066,33 € 0,00 € 0,00 € 37.066,33 €

67 CCM-0062876                   ΨΑΡΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 075592702 1/4/2021 31/12/2021 9 12.791,41 € 0,00 € 0,00 € 12.791,41 €

68 CCM-0063329                   ΠΑΤΑΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 075729747 1/4/2021 31/12/2021 9 1.457,95 € 0,00 € 0,00 € 1.457,95 €

446.175,27 € 0,00 € 0,00 € 446.175,27 €

68

67.752.156,62 € 0,00 € 0,00 € 67.752.156,62 €

9.013ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 3 από 3



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0002754                   ΕΝΑ ΤΡΙΤΟ ΙΚΕ 800769507 1/4/2021 31/12/2021 9 4.658,89 € 0,00 € 0,00 € 4.658,89 €

2 CCM-0003251                   ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 034794701 1/4/2021 31/12/2021 9 4.600,00 € 0,00 € 0,00 € 4.600,00 €

3 CCM-0004094                   ΤΖΕΛΒΕΛΗΣ ΣΩΖ. ΦΩΤΙΟΣ 037372061 1/4/2021 31/12/2021 9 7.330,66 € 0,00 € 0,00 € 7.330,66 €

4 CCM-0004953                   ΓΟΜΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 143873244 1/4/2021 31/12/2021 9 1.808,95 € 0,00 € 0,00 € 1.808,95 €

5 CCM-0005541                   ΑΛΑΜΑΝΟΥ ΧΡΥ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 045925483 1/4/2021 31/12/2021 9 4.393,69 € 0,00 € 0,00 € 4.393,69 €

6 CCM-0006806                    ΑΡΤΕΛΑΡΗ ΔΙΟ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  144640317 1/4/2021 31/12/2021 9 3.138,75 € 0,00 € 0,00 € 3.138,75 €

7 CCM-0009105                   ΒΛΑΧΟΣ ΣΤΕ.  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 068127064 1/4/2021 31/12/2021 9 9.505,26 € 0,00 € 0,00 € 9.505,26 €

8 CCM-0009460                   ΑΡΓΥΡΑΚΗ ΗΛΙ. ΜΑΡΙΑ 077208384 1/4/2021 31/12/2021 9 8.187,44 € 0,00 € 0,00 € 8.187,44 €

9 CCM-0010861                   ΓΙΓΟΥΡΤΑΚΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 128317274 1/4/2021 31/12/2021 9 1.531,01 € 0,00 € 0,00 € 1.531,01 €

10 CCM-0012512                   ΓΕΡΟΝΤΑΚΗ ΙΩΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 110380297 1/4/2021 31/12/2021 9 13.010,63 € 0,00 € 0,00 € 13.010,63 €

11 CCM-0012559                   ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΕΥΑ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ 042113506 1/4/2021 31/12/2021 9 6.123,30 € 0,00 € 0,00 € 6.123,30 €

12 CCM-0012933                   ΚΑΡΑΔΑΚΗ ΣΜΑΡΑΓΔΗ 065653347 1/4/2021 31/12/2021 9 4.350,00 € 0,00 € 0,00 € 4.350,00 €

13 CCM-0013554                   ΡΑΠΤΑΚΗ ΜΙΧ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 100129070 1/4/2021 31/12/2021 9 1.524,20 € 0,00 € 0,00 € 1.524,20 €

14 CCM-0013754                   ΤΣΙΚΑΝΔΥΛΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 999484150 1/4/2021 31/12/2021 9 7.072,22 € 0,00 € 0,00 € 7.072,22 €

15 CCM-0014082                   ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΜΜ. ΜΑΡΙΑ 140029330 1/4/2021 31/12/2021 9 3.710,49 € 0,00 € 0,00 € 3.710,49 €

16 CCM-0015931                   ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ ΑΝΤ. ΣΤΕΛΛΑ 145119661 1/4/2021 31/12/2021 9 866,09 € 0,00 € 0,00 € 866,09 €

17 CCM-0016263                   ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 042581904 1/4/2021 31/12/2021 9 1.224,04 € 0,00 € 0,00 € 1.224,04 €

18 CCM-0017567                   ΤΡΙΒΥΖΑ ΕΛΕΝΗ 047086734 1/4/2021 31/12/2021 9 1.308,02 € 0,00 € 0,00 € 1.308,02 €

19 CCM-0017726                   
ΔΗΜΑΚΗΣ Ζ. - ΔΙΟΝΥΣΑΤΟΣ Ε. - ΠΑΤΣΑΤΖΗΣ Β. 

Ο.Ε.
997257443 1/4/2021 31/12/2021 9 29.219,85 € 0,00 € 0,00 € 29.219,85 €

20 CCM-0021201                   ΚΟΥΤΟΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 043656812 1/4/2021 31/12/2021 9 679,77 € 0,00 € 0,00 € 679,77 €

21 CCM-0021972                   ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑ. ΙΩΑΝΝΗΣ 143625156 1/4/2021 31/12/2021 9 4.284,30 € 0,00 € 0,00 € 4.284,30 €

22 CCM-0023578                   ΕΛΕΝΗ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 997270373 1/4/2021 31/12/2021 9 2.285,67 € 0,00 € 0,00 € 2.285,67 €

23 CCM-0024317                   ΚΑΒΒΑΔΑ ΑΝΝΑ 061202300 1/4/2021 31/12/2021 9 1.501,72 € 0,00 € 0,00 € 1.501,72 €

24 CCM-0028706                   ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 024369497 1/4/2021 31/12/2021 9 11.344,28 € 0,00 € 0,00 € 11.344,28 €

25 CCM-0030455                   ΒΑΖΟΥ ΝΙΚ. ΚΑΛΛΙΟΠΗ 063270261 1/4/2021 31/12/2021 9 1.237,86 € 0,00 € 0,00 € 1.237,86 €

26 CCM-0032118                   MUSCAS ROBERTO 135663751 1/4/2021 31/12/2021 9 7.093,30 € 0,00 € 0,00 € 7.093,30 €

27 CCM-0033519                   ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 067732101 1/4/2021 31/12/2021 9 348,54 € 0,00 € 0,00 € 348,54 €

28 CCM-0033865                   ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΗΣ ΜΥΡ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 023155669 1/4/2021 31/12/2021 9 1.757,64 € 0,00 € 0,00 € 1.757,64 €

29 CCM-0034114                   ΚΛΙΝΗ ΓΕΩ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 123164553 1/4/2021 31/12/2021 9 1.326,79 € 0,00 € 0,00 € 1.326,79 €

30 CCM-0035961                   ΛΥΧΝΟΥ ΣΩΤ. ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 040745888 1/4/2021 31/12/2021 9 9.132,53 € 0,00 € 0,00 € 9.132,53 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01- Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 4 από 4



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01- Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

31 CCM-0037529                   ΜΗΝΑΣ ΒΟΡΙΝΙΩΤΗΣ 111999946 1/4/2021 31/12/2021 9 1.030,37 € 0,00 € 0,00 € 1.030,37 €

32 CCM-0039482                   ΚΟΡΜΠΗΣ ΔΗΜ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 125238843 1/4/2021 31/12/2021 9 7.833,66 € 0,00 € 0,00 € 7.833,66 €

33 CCM-0041536                   ΔΗΛΑΒΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 043418490 1/4/2021 31/12/2021 9 11.138,85 € 0,00 € 0,00 € 11.138,85 €

34 CCM-0041718                   ΤΣΙΡΙΓΟΥ ΓΕΩ. ΚΑΛΛΙΟΠΗ 107561165 1/4/2021 31/12/2021 9 3.651,69 € 0,00 € 0,00 € 3.651,69 €

35 CCM-0041770                   ΜΠΟΤΩΝΗ ΔΡΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 047426585 1/4/2021 31/12/2021 9 24.009,50 € 0,00 € 0,00 € 24.009,50 €

36 CCM-0043524                   ΜΕΝ ΓΚΙΖΕΛΗΣ ΧΑΡ ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΟΕ 997967594 1/4/2021 31/12/2021 9 9.268,76 € 0,00 € 0,00 € 9.268,76 €

37 CCM-0044022                   ΜΠΑΤΑΣ ΣΠΥ. ΝΑΠΟΛΕΩΝ 045678584 1/4/2021 31/12/2021 9 5.606,91 € 0,00 € 0,00 € 5.606,91 €

38 CCM-0045533                   Σ ΘΕΙΑΚΟΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 081881485 1/4/2021 31/12/2021 9 6.610,32 € 0,00 € 0,00 € 6.610,32 €

39 CCM-0047380                   ΚΑΚΟΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 074111476 1/4/2021 31/12/2021 9 1.757,87 € 0,00 € 0,00 € 1.757,87 €

40 CCM-0048308                   ΖΩΑΚΗ ΓΕΩ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 103517034 1/4/2021 31/12/2021 9 2.284,91 € 0,00 € 0,00 € 2.284,91 €

41 CCM-0048453                   ΜΑΥΡΟΓΙΩΡΓΗΣ ΙΩΑ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ 120267561 1/4/2021 31/12/2021 9 1.837,86 € 0,00 € 0,00 € 1.837,86 €

42 CCM-0048496                   ΚΟΥΒΑΡΗ ΕΥΓΛΩΤΙΑ 063983285 1/4/2021 31/12/2021 9 2.147,54 € 0,00 € 0,00 € 2.147,54 €

43 CCM-0049580                   ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝ. ΛΕΜΟΝΙΑ 047866019 1/4/2021 31/12/2021 9 5.127,89 € 0,00 € 0,00 € 5.127,89 €

44 CCM-0059877                   ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 074372314 1/4/2021 31/12/2021 9 1.102,91 € 0,00 € 0,00 € 1.102,91 €

45 CCM-0060001                   ΦΛΟΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 054530968 1/4/2021 31/12/2021 9 5.636,32 € 0,00 € 0,00 € 5.636,32 €

46 CCM-0062916                   ΜΠΡΕΝΤΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 064639668 1/4/2021 31/12/2021 9 955,53 € 0,00 € 0,00 € 955,53 €

47 CCM-0063211                   Ε ΚΟΝΑΔΗΣ ΙΚΕ 082740140 1/4/2021 31/12/2021 9 83.479,36 € 0,00 € 0,00 € 83.479,36 €

48 CCM-0063377                   ΒΛΑΧΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 029311541 1/4/2021 31/12/2021 9 11.728,59 € 0,00 € 0,00 € 11.728,59 €

339.764,73 € 0,00 € 0,00 € 339.764,73 €

48

57.412.953,55 € 0,00 € 0,00 € 57.412.953,55 €

7.359ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 5 από 5



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0003463                   ΜΑΥΡΟΔΗΜΗΤΡΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 021203812 1/4/2021 31/12/2021 9 700,00 € 0,00 € 0,00 € 700,00 €

2 CCM-0004951                   ΣΤΥΛΙΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 044158439 1/4/2021 31/12/2021 9 9.164,98 € 0,00 € 0,00 € 9.164,98 €

3 CCM-0009609                   ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΡΟΝΤΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 997890433 1/4/2021 31/12/2021 9 40.618,17 € 0,00 € 0,00 € 40.618,17 €

4 CCM-0009846                   ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 153869724 1/4/2021 31/12/2021 9 2.061,96 € 0,00 € 0,00 € 2.061,96 €

5 CCM-0011881                   ΜΙΧ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΟΕ 998741124 1/4/2021 31/12/2021 9 2.005,25 € 0,00 € 0,00 € 2.005,25 €

6 CCM-0017106                   ΛΕΟΥΣΗΣ ΣΩΤ. ΠΑΥΛΟΣ 059702618 1/4/2021 31/12/2021 9 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 €

7 CCM-0019152                   
ΑΡΩΜΑ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΚΑΦΕ ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
997886862 1/4/2021 31/12/2021 9 55.033,64 € 0,00 € 0,00 € 55.033,64 €

8 CCM-0025701                   

SVOLOS SELECTIONS Ανώνυμη Εταιρία 

Παραγωγής   και  Διάθεσης 

Eπιλεγμένων  Οίνων, Τροφίμων και 

Ποτών 

999873980 1/4/2021 31/12/2021 9 24.708,74 € 0,00 € 0,00 € 24.708,74 €

9 CCM-0026186                   ΜΑΡΙΝΗΣ ΣΠΥ. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 069317910 1/4/2021 31/12/2021 9 6.637,99 € 0,00 € 0,00 € 6.637,99 €

10 CCM-0026766                   ΟΝΑΡ KAI ΣΙΑ Ο.Ε. 997902657 1/4/2021 31/12/2021 9 49.900,59 € 0,00 € 0,00 € 49.900,59 €

11 CCM-0033297                   ΝΤΑΣΕΜΠΡΕ ΟΕ 801115687 1/4/2021 31/12/2021 9 1.930,93 € 0,00 € 0,00 € 1.930,93 €

12 CCM-0034742                   ΚΑΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ 070663083 1/4/2021 31/12/2021 9 2.567,41 € 0,00 € 0,00 € 2.567,41 €

13 CCM-0037847                   ΚΟΥΚΟΣ ΙΩΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 068699160 1/4/2021 31/12/2021 9 3.362,70 € 0,00 € 0,00 € 3.362,70 €

14 CCM-0039148                   
ΧΡΥΣΟΦΑΚΗ Α.ΘΕΟΛΟΓΟΣ Π.-

ΘΕΟΛΟΓΟΥ Μ.Α. ΟΕ
997218491 1/4/2021 31/12/2021 9 3.232,07 € 0,00 € 0,00 € 3.232,07 €

15 CCM-0039387                   ΔΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 113442248 1/4/2021 31/12/2021 9 5.552,12 € 0,00 € 0,00 € 5.552,12 €

16 CCM-0040640                   ΓΕΩΡΓΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑ. ΛΟΥΚΑΣ 065748404 1/4/2021 31/12/2021 9 3.329,54 € 0,00 € 0,00 € 3.329,54 €

17 CCM-0046341                   

ΕΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΧΩΡΩΝ ΨΥΧΑΓΩΓΙΑΣ

999399385 1/4/2021 31/12/2021 9 48.949,96 € 0,00 € 0,00 € 48.949,96 €

18 CCM-0046957                   ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 029182880 1/4/2021 31/12/2021 9 3.506,38 € 0,00 € 0,00 € 3.506,38 €

19 CCM-0049575                   Ε.ΠΕΠΠΑ ΚΑΙ ΕΕ 998656476 1/4/2021 31/12/2021 9 5.498,92 € 0,00 € 0,00 € 5.498,92 €

20 CCM-0050733                   ΦΩΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 997956487 1/4/2021 31/12/2021 9 13.559,97 € 0,00 € 0,00 € 13.559,97 €

21 CCM-0051092                   GRAVAS HOUSE ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 801308043 1/4/2021 31/12/2021 9 4.695,75 € 0,00 € 0,00 € 4.695,75 €

22 CCM-0051752                   
NESTOS Κ Λ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
801328620 1/4/2021 31/12/2021 9 1.359,72 € 0,00 € 0,00 € 1.359,72 €

23 CCM-0053882                   TAMILA ABRAMISHVILI 116920268 1/4/2021 31/12/2021 9 2.028,63 € 0,00 € 0,00 € 2.028,63 €

24 CCM-0055460                   ΤΡΑΝΟΥ ΑΓΑ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  137605859 1/4/2021 31/12/2021 9 1.607,62 € 0,00 € 0,00 € 1.607,62 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01-Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 6 από 6



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01-Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

25 CCM-0062579                   
ΚΑΝΤΣΑΣ Π. & ΚΑΡΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗ Α. 

Ο.Ε.
801286138 1/4/2021 31/12/2021 9 4.354,17 € 0,00 € 0,00 € 4.354,17 €

26 CCM-0004678                   
ΡΩΖΑ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΦΑΣΤ ΦΟΥΝΤ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ
998182057 1/4/2021 31/12/2021 9 30.200,00 € 0,00 € 0,00 € 30.200,00 €

27 CCM-0005855                   
ΣΚΥΛΑΚΗΣ Γ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ι ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΕ
997279910 1/4/2021 31/12/2021 9 19.106,34 € 0,00 € 0,00 € 19.106,34 €

28 CCM-0010000                   Δ ΛΕΜΑΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 998711353 1/4/2021 31/12/2021 9 12.636,95 € 0,00 € 0,00 € 12.636,95 €

29 CCM-0011602                   
ΣΠΗΛΙΩΤΟΥ Μ. - ΟΓΝΙΕΝΟΒΙΤΣ Σ. 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
997619170 1/4/2021 31/12/2021 9 5.982,61 € 0,00 € 0,00 € 5.982,61 €

30 CCM-0013150                   ΚΑΚΙΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 046482991 1/4/2021 31/12/2021 9 2.568,79 € 0,00 € 0,00 € 2.568,79 €

31 CCM-0015658                   ΣΙΛΙΑΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 028416273 1/4/2021 31/12/2021 9 1.910,13 € 0,00 € 0,00 € 1.910,13 €

32 CCM-0022185                   ΛΟΥΒΑΡΗΣ ΠΑΝ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 025677351 1/4/2021 31/12/2021 9 3.174,01 € 0,00 € 0,00 € 3.174,01 €

33 CCM-0025837                   UNION RECA Ι Κ Ε 800684327 1/4/2021 31/12/2021 9 11.500,00 € 0,00 € 0,00 € 11.500,00 €

34 CCM-0053360                   ΜΠΑΝΤΟΥΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 131073380 1/4/2021 31/12/2021 9 13.227,81 € 0,00 € 0,00 € 13.227,81 €

35 CCM-0058034                   
ΤΣΑΛΙΚΗΣ Ν ΜΠΑΚΟΛΑΣ Σ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
997132947 1/4/2021 31/12/2021 9 8.473,68 € 0,00 € 0,00 € 8.473,68 €

414.147,53 € 0,00 € 0,00 € 414.147,53 €

35

68.765.489,20 € 0,00 € 0,00 € 68.765.489,20 €

4.552

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 7 από 7



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0026928                   ΝΕΡΟΥΤΣΟΥ ΑΘΑ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 105053347 1/4/2021 31/12/2021 9 2.209,57 € 0,00 € 0,00 € 2.209,57 €

2 CCM-0030114                   ΚΡΗΤΣΙΜΑ ΔΗΜ. ΜΑΡΙΑ 068675947 1/4/2021 31/12/2021 9 5.827,01 € 0,00 € 0,00 € 5.827,01 €

3 CCM-0036373                   ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 101936800 1/4/2021 31/12/2021 9 4.581,68 € 0,00 € 0,00 € 4.581,68 €

4 CCM-0041474                   Π ΒΑΣΙΛΗΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 099909231 1/4/2021 31/12/2021 9 20.660,80 € 0,00 € 0,00 € 20.660,80 €

5 CCM-0045370                   ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΦΙΛ. ΑΛΕΞΗΣ 142685432 1/4/2021 31/12/2021 9 5.595,81 € 0,00 € 0,00 € 5.595,81 €

6 CCM-0048106                   ΚΑΤΣΑΟΥΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 079514893 1/4/2021 31/12/2021 9 648,78 € 0,00 € 0,00 € 648,78 €

7 CCM-0049115                   ΦΥΤΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 079514543 1/4/2021 31/12/2021 9 5.700,00 € 0,00 € 0,00 € 5.700,00 €

8 CCM-0050563                   ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΓΕΩ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 051633282 1/4/2021 31/12/2021 9 0,06 € 0,00 € 0,00 € 0,06 €

9 CCM-0057332                   ΒΟΙΒΟΝΤΑΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ & ΣΙΑ ΟΕ 800065307 1/4/2021 31/12/2021 9 2.856,65 € 0,00 € 0,00 € 2.856,65 €

48.080,36 € 0,00 € 0,00 € 48.080,36 €

9

4.711.998,35 € 0,00 € 0,00 € 4.711.998,35 €

857

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01Σ- Περιφέρειες σε Μετάβαση (ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 8 από 8



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0004696                   ΣΑΝΤΟΡΙΝΑΙΟΣ ΙΩΑ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 052370985 1/4/2021 31/12/2021 9 2.378,81 € 0,00 € 0,00 € 2.378,81 €

2 CCM-0008706                   ΑΦΟΙ ΔΗΜ. & ΜΑΝ. ΣΤ.ΞΥΔΟΥΣ Ο.Ε. 998456454 1/4/2021 31/12/2021 9 6.868,61 € 0,00 € 0,00 € 6.868,61 €

3 CCM-0014567                   ROTARU AURICA 301110466 1/4/2021 31/12/2021 9 3.104,36 € 0,00 € 0,00 € 3.104,36 €

4 CCM-0015965                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 082801659 1/4/2021 31/12/2021 9 9.797,80 € 0,00 € 0,00 € 9.797,80 €

5 CCM-0015973                   ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΕΛΕΝΗ 047142761 1/4/2021 31/12/2021 9 16.654,64 € 0,00 € 0,00 € 16.654,64 €

6 CCM-0022210                   ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 997878710 1/4/2021 31/12/2021 9 70.392,25 € 0,00 € 0,00 € 70.392,25 €

7 CCM-0034946                   ΠΑΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 059756922 1/4/2021 31/12/2021 9 712,62 € 0,00 € 0,00 € 712,62 €

8 CCM-0037301                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 145686305 1/4/2021 31/12/2021 9 1.463,08 € 0,00 € 0,00 € 1.463,08 €

9 CCM-0039263                   ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 040447793 1/4/2021 31/12/2021 9 3.024,24 € 0,00 € 0,00 € 3.024,24 €

10 CCM-0046280                   ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΑΛΕΞ ΜΑΚΡΗΣ ΟΕ 800915853 1/4/2021 31/12/2021 9 3.140,88 € 0,00 € 0,00 € 3.140,88 €

11 CCM-0046423                   ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 020159073 1/4/2021 31/12/2021 9 8.128,82 € 0,00 € 0,00 € 8.128,82 €

12 CCM-0054393                   ΧΑΤΖΗΚΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 046138497 1/4/2021 31/12/2021 9 11.955,39 € 0,00 € 0,00 € 11.955,39 €

13 CCM-0061465                   MIXOLOGISTS OE 997087984 1/4/2021 31/12/2021 9 3.273,49 € 0,00 € 0,00 € 3.273,49 €

14 CCM-0063923                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ 031541612 1/4/2021 31/12/2021 9 9.459,64 € 0,00 € 0,00 € 9.459,64 €

15 CCM-0064449                   ΕΛ ΚΟΛΙ ΜΩΧ. ΜΙΧΑΗΛ 053077729 1/4/2021 31/12/2021 9 6.972,67 € 0,00 € 0,00 € 6.972,67 €

157.327,30 € 0,00 € 0,00 € 157.327,30 €

15

36.393.231,50 € 0,00 € 0,00 € 36.393.231,50 €

3.172

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 -01Σ-Περισσότερο Aνεπτυγμένες Περιφέρειες (ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 9 από 9



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0064239                   AIRCANTEEN AE 800799211 1/4/2021 31/12/2021 9                100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

1

1.512.043,95 € 0,00 € 0,00 € 1.512.043,95 €

19

1.505.495,19 € 0,00 € 0,00 € 1.505.495,19 €

176

235.035.829,22 € 0,00 € 0,00 € 235.035.829,22 €

24.953

236.547.873,17 € 0,00 € 0,00 € 236.547.873,17 €

24.972

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 -  Μεγάλες Επιχειρήσεις

ΣΥΝΟΛΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΜΕΓΑΛΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΜΕΓΑΛΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 10 από 10



Α/Α
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ   ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 

ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0001902                   KRITIKOS GALLERY & RESTAURANTS ΙΚΕ 801317389 2.058,54 € 42.268,78 € 0,00 € 0,00 € 42.268,78 €

2 CCM-0015652                    ΝΤΑΛΛΑ-ΛΙΑΝΟΥ ΘΕΟ. ΤΡΥΓΟΝΑ  151906359 6.866,36 € 12.148,18 € 0,00 € 0,00 € 12.148,18 €

3 CCM-0037371                   SWEET CRYSTAL Ε.Ε. 801342208 7.574,14 € 16.019,65 € 0,00 € 0,00 € 16.019,65 €

4 CCM-0010892 ΕΣΤΙΑΣΗ ΨΥΧΑΓΩΓΙΑ ΕΠΕ 999501810 25.534,66 33.347,72 0,00 € 0,00 € 33.347,72

ΠΙΝΑΚΑΣ 3- Τροποποίηση των ΑΕ 3543/17-06-2021, 4181/21-07-2021, 4999/29-09-2021

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 1 από 1


	ΣΧ 13ης τροπ (14η) ΕΝΤΑΞΗ ΕΣΤΙΑΣΗ
	Πίνακας_1&2_Απόφασης_Ένταξης_14ης
	Πίνακας_3 Απόφασης Ένταξης

	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADA: AΔA: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 24/02/2022

Α. Π.: 1009
	AkrivesAntigrafo: 


